
  
 

 
 

 
 
 
 

Samfundets forventninger til universiteterne 

 
Uddannelsesminister Morten Østergaard har udmeldt de såkaldt pligtige mål, der 

skal med i de danske universiteters udviklingskontrakter for perioden 2012-2014. 

Målene er udmeldt som overskrifter, og det vil nu være op til de enkelte universiteter 

at gå i dialog med Uddannelsesministeriet om udformning af konkrete og kvantificer-

bare mål på hvert af de fire områder, ministeren har udpeget. 

 

”Danske Universiteter konstaterer med tilfredshed, at de pligtige mål omhandler om-

råder, som er centrale for universiteternes aktiviteter. Samtidig er der lagt op til, at 

det er de enkelte universiteter selv, der skal beskrive de aktiviteter og målepunkter, 

de vil gennemføre for at opnå de overordnede målsætninger: bedre kvalitet i uddan-

nelserne, bedre sammenhæng i uddannelsessystemet, kortere studietider og mere 

fokus på innovation og vækst. Det er positivt og et godt udgangspunkt for den dialog, 

hvert af de otte universiteter nu skal have med Uddannelsesministeriet,” siger Danske 

Universiteters talsmand, rektor Jens Oddershede. 

 

Jens Oddershede minder samtidig om, at regeringens målsætning har været at redu-

cere detailstyringen af sektoren, og han opfordrer derfor til, at der samtidig iværk-

sættes et arbejde med at relatere udviklingskontrakten til andre dele af sektorstyrin-

gen.  

 

”Forhåbentlig vil der i dialogen med ministeriet være forståelse for, at få, strategisk 

væsentlige mål vil være at foretrække frem for en lang række mindre delmål. Ellers 

bliver udviklingskontrakterne blot til et redskab for detailstyring. Jeg håber også, at 

ministeren vil se nærmere på, om en ny udviklingskontrakt vil give anledning til at 

gøre op med andre styringsredskaber. Eksempelvis har vi allerede i dag en betydelig 

styring af gennemførelsestiden i form af en færdiggørelsesbonus, som universiteterne 

kun får del i, hvis de studerende gennemfører deres uddannelser på kort tid,” slutter 

Jens Oddershede. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til:  

Danske Universiteters talsmand, Rektorkollegiets formand,  

rektor Jens Oddershede, Syddansk Universitet  

Mobiltlf.: 40 40 10 97  

E-mail: jod@sdu.dk 
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